Petrus Bolant filius quondam Arnoldi Bolant hereditarie vendidit Willelmo de Gheffen multori hereditarium censum XX<sup>ti</sup> solidorum #monete# solvendum hereditarie Martini ex una sextariata terre siliginee sita in parochia sancti Lamberti de Vucht in loco dicto Art Bolants Acker inter hereditatem Theoderici Bolant fratris venditoris ex uno et inter hereditatem Egidii Jans soen van der Hoeven ex alio et ex domo et orto dicti venditoris sitis in (dg: dicta) Vucht in dicta parochia inter hereditatem Petri Loekart ex uno et inter hereditatem dictam den Kressen<sup>?</sup> Acker ex alio ut dicebat promittens warandiam et obligationem deponere exceptis dimidio grosso antiquo et II et dimidio solidis communis pagamenti et (dg: hereditaria paccione) tercia parte duorum sextariorum siliginis hereditarie paccionis et hereditario censu XX<sup>ti</sup> solidorum communis pagamenti exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Lonijs et Jordanus datum secunda post Lucie.

BP 1177 f 012r 11 do 18-12-1382.

Willelmus zvw Albertus van Bucstel verkocht aan hr Willelmus Custer priester, tbv Elizabeth dvw Henricus Custer bv voornoemde hr Willelmus, een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis in Den Bosch te betalen, voor het eerst over een jaar, gaande uit een hoeve van wijlen Johannes van Woudrichem svv voornoemde verkoper, nu aan verkoper behorend, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 3 pond voornoemd geld aan voornoemde Elizabeth.

Willelmus filius quondam Alberti de Bucstel hereditarie vendidit (dg: Willelmo) domino Willelmo Custer presbitro ad opus Elizabeth filie quondam Henrici Custer fratris olim dicti domini Willelmi hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie purificatione et primo termino ultra annum et in Busco tradendum

ex (dg: medietate) quodam manso quondam Johannis de Woudrichem soceri dicti venditoris nunc ad dictum venditorem spectante sito in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto Crumvoert atque ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: censibus) censu domini ducis et hereditario censu III librarum dicte monete dicte Elizabeth prius solvendis et sufficientem facere. Testes #Johannes de# Erpe et Wellinus datum quinta post Lucie.

BP 1177 f 012r 12 do 18-12-1382.

Johannes zvw Godefridus van Erpe: een b-erfpacht van 4 lopen rogge, maat van Veghel, en een b-erfcijns van 1 Vlaamse groot, die hij met Lichtmis beurt, gaande uit een huis en tuin in Veghel, naast het kerkhof aldaar, tussen Henricus Denkens soen enerzijds en Henricus Boertmans soen anderzijds {niet afgewerkt contract}.

Johannes filius quondam Godefridi de Erpe hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis mesure de Vechel et hereditarium censum unius grossi Flandrensis quam et quem se solvendos habere dicebat hereditarie purificatione ex domo et orto sitis in parochia de (dg: Vec) Vechel iuxta cymitherium ibidem inter hereditatem Henrici Denkens soen ex uno et inter hereditatem Henrici Boertmans soen ex alio ut dicebat atque sc.

BP 1177 f 012r 13 do 18-12-1382.

Johannes van Nuwelant beloofde aan de secretaris, tbv Thomas Asinarius etc, 32 oude Franse schilden met Pasen aanstaande (zo 22-03-1383; 13+31+28+22=94 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Johannes de Nuwelant promisit mihi ad opus Thome Asinarii etc XXXII aude scilde Francie ad pasce proxime persolvendos sub pena II. Testes Johannes Erpe et Scilder datum quinta post Lucie.

BP 1177 f 012r 14 do 18-12-1382.

Wautgherus van Casteren beloofde aan Ludekinus van Zonne zager 16 lichte schilden, 12 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend, met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383) te betalen.

Wautgherus de Casteren promisit super! Ludekino de Zonne sarratori (dg: XX) XVI licht scilt scilicet XII Hollant plakken pro scilt computato ad nativitatis Johannis proxime persolvendos (dg: testes). Testes Johannes de Erpe et Wellinus datum quinta post Lucie.

BP 1177 f 012r 15 do 18-12-1382.

Petrus Gheghel verkocht aan Henricus Loenman ½ morgen land in Maren, ter plaatse gnd in Ebberts Kamp, tussen voornoemde Henricus Loenman enerzijds en Bernardus Bernts soen anderzijds.

Petrus Gheghel dimidium iuger terre situm in parochia de Maren in loco dicto in Ebberts Camp inter hereditatem Henrici Loenman ex uno et inter hereditatem Bernardi Bernts soen ex alio ut dicebat hereditarie (dg: s) vendidit dicto Henrico Loenman promittens warandiam tamquam de hereditate ab omni aggere et censu libera et obligationem d[e]ponere. Testes datum supra.

**1177 mf1 B 13 f.12v.**

Quinta post Lucie: donderdag 18-12-1382.

Quinta post epyphanie: donderdag 08-01-1383.

in vigilia epyphanie: maandag 05-01-1383.

BP 1177 f 012v 01 do 18-12-1382.

Oda dvw Gerardus van den Dijcke verkocht aan Johannes Ghiben soen van Gheffen ½ morgen land in Lithoijen, ter plaatse gnd Hiller<sup>?</sup> Hoeve, tussen wijlen Gerardus Vos enerzijds en Jacobus Scorre anderzijds, belast met een b-erfcijns van 4 schelling gemeen pajment, zegedijken, sloten en waterlaten.

Solvit.

Oda filia quondam Gerardi van den Dijcke cum tutore dimidium iuger terre situm in parochia de Lijttoijen in loco dicto Hiller<sup>?</sup> Hoeve inter hereditatem quondam Gerardi Vos ex uno et inter hereditatem Jacobi Scorre ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni Ghiben soen de Gheffen promittens #cum tutore# warandiam et obligationem deponere exceptis hereditario censu IIIII<sup>or</sup> solidorum communis pagamenti et zeghediken fossatis et aqueductibus ad hoc de jure spectantibus. Testes Johannes Erpe et Scilder datum quinta post Lucie.

BP 1177 f 012v 02 do 18-12-1382.

Godefridus zvw Johannes van den Raem verkocht aan Arnoldus zv Rijcoldus van den Beirghelen een n-erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 25-12-1383), gaande uit (1) een stuk land gnd die Steeg, in Uden, ter plaatse gnd in het Lijesscot, tussen Ghibo van den Eijckenhoevel enerzijds en Heijlwigis Cappen anderzijds, (2) 2/3 deel van een beemd in Uden, ter plaatse gnd in het Lijesscot, tussen voornoemde Ghibo enerzijds en Hilla van den Raem anderzijds, (3) een kamp in Uden, ter plaatse gnd die Raam, tussen Rodolphus van den Raem enerzijds en voornoemde Hilla anderzijds, (4) de helft in een huis, erf, tuin en aangelegen kamp, in Uden, ter plaatse gnd Aefter Heze, tussen Johannes van den Hoernic enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met grondcijnzen.

Solvit.

Godefridus filius quondam Johannis van den Raem hereditarie vendidit Arnoldo filio (dg: quondam) Rijcoldi van den Beirghelen hereditariam paccionem sex sex[tariorum] siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et primo termino ultra annum et in Busco tradendam ex pecia terre dicta die Steghe sita in parochia de Uden in loco dicto int Lijesscot inter hereditatem Ghibonis van den Eijckenhoevel ex uno et inter hereditatem Heijlwigis Cappen (dg: soen) ex alio item ex duabus terciis partibus cuiusdam prati siti in parochia et loco predictis inter hereditatem dicti Ghibonis ex uno et inter hereditatem Hille van den Raem ex alio item ex quodam campo sito in dicta parochia in loco dicto die Raem inter hereditatem Rodolphi van den Raem ex uno et inter hereditatem dicte Hille ex alio atque ex medietate ad dictum venditorem spectante in domo area et orto et campo eis adiacente sitis in #dicta# parochia in loco dicto Aefter Heze inter hereditatem Johannis (dg: d) van den (dg: Hoernic) Hoernic ex uno et inter (dg: here) communem plateam ex alio ut dicebat (dg: here) promittens warandiam et aliam et obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 012v 03 do 18-12-1382.

Johannes zvw Wouterus gnd Preter en Hermannus gnd Aelbrechts soen van Merewijc szv voornoemde Wouterus verkochten aan Gerardus Kepken, tbv zijn broer Pontennier Kepkens soen, 3½ hont land in Geffen, ter

plaatse gnd in het Voerts Venne, beiderzijds tussen voornoemde Pontennier Kepkens soen, belast met hekken.

Johannes filius quondam Wouteri dicti Preter et Hermannus dictus Aelbrechts soen de Merewijc gener dicti Wouteri tria et dimidium (dg: iugera) #hont# terre sita in parochia de Gheffen in loco dicto int Voerts (dg: Fen) Venne inter hereditatem Pontennier Kepkens soen ex (dg: uno) utroque latere coadiacentem ut dicebant hereditarie vendiderunt (dg: Ger) Gerardo Kepken ad opus dicti Pontennier sui fratris promittentes warandiam et obligationem deponere et obligationem deponere tamquam de allodio exceptis sepibus dictis scoutuijn ad hoc de jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1177 f 012v 04 do 18-12-1382.

Matheus Bernts soen verkocht aan mr Wolphardus van Ghiessen (1) een stuk land in Maren, ter plaatse gnd op Loet, tussen Johannes zv voornoemde mr Wolphardus enerzijds en Zegherus van Woudragen anderzijds, (2) 2½ hont land in Maren, in een kamp gnd op Weindelmoeden Gort, belast met de sloten aan beide einden, en met sloten van de sluis.

Matheus (dg: Bern) Bernts soen (dg: unu par) peciam terre sitam in parochia de Maren in loco dicto op Loet inter hereditatem Johannis filii magistri Wolphardi de Ghiessen ex uno et inter hereditatem Zegheri de Woudragen ex alio atque duo et dimidium hont terre #ad se spectantia# sita in dicta parochia in (dg: loco) #campo# dicto op Weijndelmoeden Gort (dg: inter) ut dicebat (dg: pro) in ea quantitate qua ibidem sita sunt et ad dictum Matheum pertinere dinoscuntur ut dicebat hereditarie vendidit dicto magistro Wolphardo promittens warandiam et obligationem deponere tamquam de (dg: here) hereditate (dg: obligationem) ab omni (verbeterd uit: omnibus) onere libera exceptis fossatis ab utroque fine dictarum hereditatum sitis ad hoc de jure spectantibus et fossatis sluse! ad hoc de jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1177 f 012v 05 do 18-12-1382.

Jacobus Loze verkocht aan Johannes gnd Henrics soen een stuk land gnd die Paans Akker, in Hees, tussen wijlen Robbertus van Doerne enerzijds en voornoemde Johannes Henrics soen anderzijds, belast met 4 penning cijns aan de naburen.

O.

Jacobus Loze peciam terre (dg: sitam in parochia de Hees in) dictam die Paens Acker (dg: inter hereditatem) sitam in parochia de Hees inter hereditatem quondam Robberti de Doerne ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Henrics soen (dg: de) ex alio ut dicebat hereditarie vendidit (dg: Jo) dicto Johanni Henrics soen (dg: ex) promittens warandiam et obligationem deponere exceptis quatuor denariis census vicinis ibidem exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1177 f 012v 06 do 08-01-1383.

Nijcholaus Grieten soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Nijcholaus Grieten soen prebuit et reportavit. Testes Luce et Wellen datum quinta post epyphanie.

BP 1177 f 012v 07 do 08-01-1383.

Voornoemde Johannes gnd Henrics soen en zijn zwager Nijcholaus Grieten soen beloofden aan voornoemde Jacobus Loze 69 Brabantse

dobbel met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383) te betalen.

Dictus Johannes emptor et Nijcholaus Grieten soen eius sororius promiserunt dicto Jacobo Loze LXIX Brabant dobbel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 012v 08 do 08-01-1383.

Petrus Quattel van Derenborch verkocht aan Godefridus zvw Andreas van Berlikem een n-erfcijs van 3 oude schilden, met Sint-Martinus in Den Bosch te betalen, gaande uit (1) 2½ morgen land gnd die Gents Kamp, in Derenborch, tussen Johannes gnd Scoen Jan van Duer enerzijds en erfgoed van de investiet van Derenborch anderzijds, (2) een stuk land, 2 morgen groot, in Derenborch, ter plaatse gnd die Weiden, tussen Zegherus gnd Scoen Knape enerzijds en een gemene waterlaat anderzijds, (3) een huis en tuin in Derenborch, tussen een gemene weg enerzijds en Alandus Willems soen anderzijds.

Petrus Quattel de Derenborch hereditarie vendidit Godefrido filio quondam Andree de Berlikem hereditarium censum trium aude scilde seu valorem solvendum hereditarie Martini et (verbeterd uit: ex) in Busco tradendam ex (dg: domo et orto) #duobus et dimidio iugeribus terre dictis die Ghents Camp# sitis in parochia de Derenborch inter hereditatem Johannis dicti Scoen Jan #de Duer# ex uno et inter hereditatem investiti de Derenborch ex alio atque ex pecia #terre# duo iugera terre continente sita in dicta parochia in loco dicto die Weijden inter hereditatem Zegheri dicti Scoen Knape ex uno et inter communem aqueductum ex alio (dg: item in IIJ duo iugeribus terre dictis G die Ghens Gheij Ghents Camp sitis in dicta parochia inter hereditatem J) item ex domo et orto dicti venditoris sitis in dicta parochia inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Alandi Willems soen ex alio ut dicebat promittens warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 012v 09 do 08-01-1383.

Henricus zvw Heijmericus van Boert van Zonne droeg over aan Theodericus gnd Goddijs 20 schilden, 12 penningen geld van Holland voor 1 schild gerekend, aan voornoemde Theodericus Goddijs, tbv eerstgenoemde Henricus, beloofd<sup>38</sup> door Johannes Boijen.

Solvit.

Henricus filius quondam Heijmerici de Boert de Zonne XX<sup>ti</sup> (dg: aude) scilde scilicet duodecim denariis monete Hollandie pro quolibet scilde computato promissos sibi<sup>1</sup> (dg: a Johanne Boijen pro) Theoderico dicto Goddijs ad opus primodicti Henrici #a Johanne Boijen# prout in litteris supportavit dicto (dg: Go) Theoderico Goddijs cum litteris et jure (dg: pro). Testes datum supra.

BP 1177 f 012v 10 do 08-01-1383.

Bartholomeus gnd Meus van den Hoernic en zijn zuster Metta beloofden aan Johannes Besselen 10½ oude schild met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383) te betalen.

Bartholomeus dictus Meus van den Hoernic (dg: promisit Jac) et Metta eius soror promiserunt Johanni Besselen X et dimidium aude scilde ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes

<sup>38</sup> Zie ← BP 1176 f 218r 20 do 29-08-1381, belofte 20 lichte schilden te betalen op 01-10-1382, "12 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend".

Jordanus et Scilder datum supra.

BP 1177 f 012v 11 do 08-01-1383.

Rodolphus zvw Johannes gnd Scricappel verkocht aan Wellinus van Erpe gewantsnijder een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin, schuur met ondergrond, akkers, beemden, weiden, heidevelden en andere aangelegen erfgoederen, in Uden, ter plaatse gnd Boekel, tussen de gemeint enerzijds en Goeswinus en Danijel bv voornoemde verkoper anderzijds, reeds belast met grondcijzen en een b-erfcijns van 4 schelling gemeen pajment aan de kapel van Sint-Agatha.

Rodolphus filius quondam Johannis dicti Scricappel #hereditarie vendidit Wellino de Erpe rasori pannorum# hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Remigii et in Busco tradendam ex domo et orto et horreo cum suis fundis et agris pratis pascuis et mericis (dg: al .) aliis hereditatibus (dg: di) eis adiacentibus (dg: sitis in) dicti venditoris sitis in parochia de Uden ad locum dictum Boekel inter (dg: hereditatem) communitatem ex uno et inter hereditatem Goeswini et Danijelis fratrum dicti venditoris ex alio ut dicebat promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi (dg: exinde solvendis et promisit sufficientem facere) et hereditario censu quatuor solidorum #communis pagamenti# capelle sancte Aghate ibidem exinde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 012v 12 do 08-01-1383.

Arnoldus die Landmaker beloofde aan Johannes van Os gewantsnijder 6 oude schilden met Pinksteren aanstaande (zo 10-05-1383) te betalen.

Arnoldus die Landmaker promisit Johanni de Os pannicide VI aude scilde #seu valorem# ad penthecostes proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 012v 13 do 08-01-1383.

Henricus zv Henricus Paedse beloofde aan Elizabeth wv Lambertus snijder 23 gulden pieter met Kerstmis over een jaar (zo 25-12-1384) te betalen.

Henricus filius Henrici Paedse promisit Elizabeth (dg: ux) relicte quondam Lamberti sartoris XXIII gulde' peter seu valorem a nativitatis Domini proxime (dg: p) ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 012v 14 ma 05-01-1383.

Johannes zv Arnoldus gnd Gherijts soen verkocht aan Ghibo Kesselman snijder een erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1384), gaande uit (1) een huis, tuin en 6 lopen roggeland, in Rosmalen, tussen Johannes Robben soen enerzijds en een gemene steeg anderzijds, (2) een stuk land in Rosmalen, tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en Aleijdis Goetkijs anderzijds, (3) een stuk land in Rosmalen, tussen Aleijdis Goetkijs en Denkinus Roelofs soen enerzijds en eertijds Goeswinus Steenwech anderzijds, reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge.

Johannes filius (dg: quondam) Arnoldi dicti Gherijts soen hereditarie vendidit Ghiboni (dg: Kesselma) Kesselman sartori hereditariam paccionem (dg: unius) dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et pro primo termino

ultra annum et in Busco tradendam ex domo et orto et sex lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Roesmalen inter hereditatem Johannis Robben soen ex uno et inter communem stegam ex alio atque ex pecia terre sita in dicta parochia inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco in Busco ex uno et inter hereditatem Aleijdis Goetkijns<sup>1</sup> ex alio atque ex pecia terre sita in dicta parochia inter hereditatem Aleijdis Goetkijns #et Denkini Roelofs soen# ex uno et inter hereditatem (dg: quondam qu) dudum Goeswini Steenwech ex alio ut dicebat (dg: here) promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione unius modii siliginis exinde solvenda et sufficientem facere. Testes Luce et Jordanus datum in vigilia (dg: assump) epyphanie.

BP 1177 f 012v 15 do 18-12-1382.

Theodericus zvw Johannis Uden Pedel beloofde aan Willelmus Maes soen van Kessel<sup>39,40,41</sup>, tbv Katherina ev voornoemde Willelmus en Willelmus nzv voornoemde Willelmus, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Allerheiligen in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en 6 lopen aangelegen land, in Uden, ter plaatse gnd op Boekel, {f.13r} tussen Gerardus Melijs soen enerzijds en de gemeint anderzijds. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Theodericus filius (dg: Joh) quondam Johannis Uden Pedel promisit super omnia (dg: se d) Willelmo Maes soen de Kessel ad opus Katherine uxoris eiusdem Willelmi et Willelmi filii #naturalis# dicti Willelmi quod ipse Theodericus dabit et exsolvet dictis Katherine et Willelmo filio naturali vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco #ad eorum vitam# (dg: ....) omnium sanctorum et in Busco tradendam ex domo et orto et sex lopinatis terre (dg: sitis) eis adiacentibus sitis in parochia de Uden in loco dicto op Boekel. (volgend folium: inter hereditatem Gerardi Melijs soen ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat promuttens super habita et habenda sufficientem facere et diutius vivens integraliter possidebit. Testes Luce et Wellen datum quinta post epyphanie).